
05WEST CHINA METROPOLIS DAILY
2025年10月22日 星期三 责编杨弘农 版式詹红霞 总检张浩要闻

13-16 C 12-15 C
阴转小雨

偏北风1-2级
小雨

偏北风1-2级

成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 15 空气质量：优

22日空气质量预报

21日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 42—72
空气质量等级：优或良
成都平原部分城市为优或良；
川南部分及川东北部分城市为优或良；
盆地其余城市为优或良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以臭氧为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票10月21日开奖结果

体彩

7 星 彩 第 25121 期 全 国 销 售
17551666元。开奖号码：848145+3，一
等奖1注，单注奖金500万元；二等奖4
注，单注奖金71067元；三等奖28注，单
注奖金3000元。289007364.32元奖金滚
入下期奖池。

排 列 3 第 25280 期 全 国 销 售
47608672元。开奖号码：539。直选全
国中奖26452（四川1080）注，单注奖金
1040元；组选6全国中奖43009（四川
1853） 注 ，单 注 奖 金 173 元 。
62726384.23元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 25280 期 全 国 销 售
23281274元。开奖号码：53932。一等
奖 78 注 ，单 注 奖 金 10 万 元 。
191052383.12元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25198期
全 国 销 售 385536 元 。 开 奖 号 码 ：
003111000000，全国中奖0注。

足球4场进球第25198期全国销售
3317608元。开奖号码：02110002，全国
中奖54（四川1）注。

本期兑奖截止日为2025年12月22
日，逾期作弃奖处理。

大额红包等你来抽

文物“四普”知多少第二季持续进行
请听题！三星堆遗址命名的由

来是什么？剑门蜀道遗址的核心路
段“金牛道”得名于哪个传说？在四
川，属于世界自然和文化双重遗产的
遗产是哪一个？乐山大佛修建于哪
个朝代？

如今，打开社交平台的话题，也许
会看到在#文物四普知多少#这一话题
中，网友们所展开的热烈讨论和认真
答题的氛围。而这一话题的缘起，来
源于由四川省第四次全国文物普查领
导小组办公室主办，四川省文物交流
和信息中心、封面新闻承办的文物“四
普”知多少知识挑战赛。

9月29日，文物“四普”知多少知
识挑战赛第二季重磅回归，继续通过
趣味问答的模式，邀请网友在轻松的
互动中体会四川在文物普查过程中的
成果，提升文物和文化遗产保护意
识。与第一季的赛制不同，此次挑战
赛特别选取了10处不可移动文物点
位。当用户在活动页点击“开始”键
时，就会开启一场文化的“川越”之旅，
在答题中游览四川“四普”中新发现的
不可移动文物点位，以及知名的考古
遗址、千年古城。

据数据统计，截至10月20日，文

物“四普”知多少知识挑战赛第二季已
有近10万网友参与，更有近600名网
友抽奖后成功中奖，赢走了现金红包
和成都武侯祠博物馆门票。值得一
提的是，本次活动还特别设置了大额
红包，价值99元，截至目前还未有网
友抽中，正在参与活动的你可千万别
错过！

此外，在社交平台上，网友们也在
持续关注此次挑战赛，微博话题#文物
四普知多少#的阅读量近1900万，引
发关于文物普查的热烈讨论，已有数
千人在封面新闻的官方微博参与了答
题互动。同时，奖品福利也将随机掉
落，在封面新闻的官方微博平台上，网
友可通过转发+评论+点赞答题的方
式，参与抽奖互动，赢取成都杜甫草堂
博物馆的门票。

倘若还未抽中奖品，也千万不要
灰心，在本次知识挑战赛中，还同步
推出了积分排行榜的赛制，只要答
对题目并完成每轮答题都可以积
分。赛程结束后，将选取积分排名
前10位，评出一等奖1名、二等奖2
名、三等奖3名，第7-10位获得“优
胜奖”。其中，一等奖用户将获得3
张武侯祠门票，二等奖用户各获得2

张武侯祠门票，三等奖用户各获得1
张武侯祠门票，一二三等奖及“优胜
奖”用户将获得活动方颁发的获奖
证书。

所以，继续开启答题挑战吧，或
赢取抽奖机会，或刷新自己的积分赛
成绩，提高榜单排名，同样可以赢得
大奖！

参与方式

◆本次活动仅在封面新闻客户端
内开展。

◆参与用户需下载注册并登录
封面新闻 APP11.1 及以上版本，进入
首页悬浮球或者依次点击-『爱生
活』-『热门活动』进入文物“四普”知
多少知识挑战赛第二季活动页面参
与活动。

华西都市报-封面新闻记者 李雨心

扫 码 挑 战

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

晴

多云

晴转多云

晴转多云

小雨

阴转小雨

阴

阴转小雨

小雨

阴转小雨

阴转小雨

小雨

阴

阴

阴

阴转晴

阴

多云

阴

多云

1-22℃

3-17℃

15-26℃

16-28℃

10-14℃

13-16℃

14-17℃

12-16℃

13-16℃

13-16℃

14-17℃

13-16℃

13-18℃

15-17℃

15-18℃

14-18℃

14-17℃

13-19℃

12-16℃

13-19℃

小雨转多云

多云转小雨

多云转小雨

晴转阴

小雨

小雨

阴转小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

小雨

阴转小雨

阴转小雨

阴转小雨

多云转阴

阴转小雨

阴

阴转小雨

多云转小雨

4-22℃

3-12℃

15-26℃

17-29℃

9-13℃

12-15℃

13-17℃

12-15℃

12-15℃

12-15℃

13-16℃

13-16℃

14-19℃

15-20℃

14-19℃

15-21℃

13-18℃

13-20℃

11-17℃

13-21℃

聚焦县域经济高质量发展

10月21日，省政府新闻办举行“万
千气象看四川·县域经济高质量发展”
系列主题新闻发布会古蔺专场，古蔺县
委书记赵源华用“三个一”和“四张名
片”，介绍了古蔺高质量发展的奋进之
路。作为革命老区，古蔺首先是找准

“特色”，然后把“特色”转化为“亮色”，让
“潜力”真正变成“实力”。

全力发展“三色经济”

古蔺拥有独特的“三个一”，即一
场改写历史的经典战役（中央红军“四
渡赤水”），一瓶香飘世界的酱香美酒
（这里汇聚了郎酒、国醴、川酒酱酒、仙
潭等众多知名酒企），一处地球同纬度
的“绿色秘境”（北纬28°神秘地带，
一片430平方公里的黄荆老林）。

赵源华说，这“三个一”，既是古
蔺的底蕴，也是古蔺的特色。近年
来，古蔺坚持以“红色铸魂、金色提
质、绿色托底”为路径，全力发展“三
色经济”，不断把特色优势转化为实
实在在的发展成效，由此塑造出古
蔺今天的“四张名片”：“中国西部百
强县”“世界美酒特色产区·中国酱
酒之乡”“中国最具投资吸引力县
城”“中国天然氧吧”。

2027年实现“三个翻番”

古蔺县的高质量发展要达成什
么目标、如何实现？赵源华亮出了他
们的发展信心：锚定“中国县域经济
百强县”目标，到2027年实现经济总
量、税收、财政收入“三个翻番”，让革
命老区在新时代跑出“加速度”。总
之，就是要把“土特产”变成“金产

业”，让“老区味”飘出“时代香”，用干
部的辛苦指数换群众的幸福指数。

古蔺将从聚焦产业建圈强链、推
动城乡融合共建、坚持全面深化改革、
持续增进民生福祉、坚决守牢安全底
线五个方面持续发力、务求实效。比
如聚焦产业建圈强链，古蔺将以酱酒
为核心，有机串联能源、绿色建材、绿
色食品、文旅康养“四颗珍珠”，着力构
建1个千亿、4个百亿的“一圈四链”产
业格局。

推动文旅深度融合发展

文旅产业是富民产业，古蔺县将
如何创新推动文化和旅游深度融合
发展？

古蔺县委常委、副县长叶宇飞说，
古蔺正全力推进场景打造、服务提质

和品牌营销“三大行动”，努力走出一
条“红色更红、酱酒更香、山水更美”的
高质量融合发展之路。

为了让资源“活”起来，古蔺将打
造沉浸式文旅体验新场景。在红色方
面，用AI、AR/VR等技术重现“四渡
赤水”的震撼场景，打造集文化传承、
沉浸演艺、研学实践于一体的红色旅
游体系，建设红色旅游融合发展示范
区。在酱酒文化上，依托郎酒庄园等
六大精品酒庄，推出酿造探秘、私藏定
制等深度体验，构建“酱香生活”全产
业链。生态康养方面，围绕黄荆老林，
发展“旅居+康养”“森林疗愈”等新业
态，创新推出酒文化SPA、“酒香伴眠”
主题民宿，让好生态真正变成好体验、
好经济。

华西都市报-封面新闻记者 李华刚

构建1个千亿、4个百亿产业格局

古蔺锚定“中国县域经济百强县”目标

古蔺太平古镇。李国栋 摄


