## 入万千气象看四川/

聚焦县域经济高质量发展

构建1个千亿、4个百亿产业格局

# 古蔺锚定"中国县域经济百强县"目标

10月21日,省政府新闻办举行"万 千气象看四川·县域经济高质量发展" 系列主题新闻发布会古蔺专场,古蔺县 委书记赵源华用"三个一"和"四张名 片",介绍了古蔺高质量发展的奋进之 路。作为革命老区,古蔺首先是找准 "特色",然后把"特色"转化为"亮色",让 "潜力"真正变成"实力"。

### 全力发展"三色经济"

古蔺拥有独特的"三个一",即一场改写历史的经典战役(中央红军"四渡赤水"),一瓶香飘世界的酱香美酒(这里汇聚了郎酒、国醴、川酒酱酒、仙潭等众多知名酒企),一处地球同纬度的"绿色秘境"(北纬28°神秘地带,一片430平方公里的黄荆老林)。

赵源华说,这"三个一",既是古蔺的底蕴,也是古蔺的特色。近年来,古蔺坚持以"红色铸魂、金色提质、绿色托底"为路径,全力发展"三色经济",不断把特色优势转化为实实在在的发展成效,由此塑造出古蔺今天的"四张名片":"中国西部百强县""世界美酒特色产区·中国酱酒之乡""中国最具投资吸引力县城""中国天然氧吧"。

#### 2027年实现"三个翻番"

古蔺县的高质量发展要达成什么目标、如何实现?赵源华亮出了他们的发展信心:锚定"中国县域经济百强县"目标,到2027年实现经济总量、税收、财政收入"三个翻番",让革命老区在新时代跑出"加速度"。总之,就是要把"土特产"变成"金产



古蔺太平古镇。李国栋 摄

业",让"老区味"飘出"时代香",用干部的辛苦指数换群众的幸福指数。

古蔺将从聚焦产业建圈强链、推动城乡融合共建、坚持全面深化改革、持续增进民生福祉、坚决守牢安全底线五个方面持续发力、务求实效。比如聚焦产业建圈强链,古蔺将以酱酒为核心,有机串联能源、绿色建材、绿色食品、文旅康养"四颗珍珠",着力构建1个千亿、4个百亿的"一圈四链"产业格局

#### 推动文旅深度融合发展

文旅产业是富民产业,古蔺县将 如何创新推动文化和旅游深度融合 发展?

古蔺县委常委、副县长叶宇飞说, 古蔺正全力推进场景打造、服务提质 和品牌营销"三大行动",努力走出一条"红色更红、酱酒更香、山水更美"的高质量融合发展之路。

为了让资源"活"起来,古蔺将打造沉浸式文旅体验新场景。在红色方面,用AI、AR/VR等技术重现"四渡赤水"的震撼场景,打造集文化传承、沉浸演艺、研学实践于一体的红色旅游体系,建设红色旅游融合发展示范区。在酱酒文化上,依托郎酒庄园等六大精品酒庄,推出酿造探秘、私藏定制等深度体验,构建"酱香生活"全产业链。生态康养方面,围绕黄荆老林,发展"旅居+康养""森林疗愈"等新业态,创新推出酒文化SPA、"酒香伴眠"主题民宿,让好生态真正变成好体验、好经济。

华西都市报-封面新闻记者 李华刚

## 大额红包等你来抽

# 文物"四普"知多少第二季持续进行

请听题!三星堆遗址命名的由来是什么?剑门蜀道遗址的核心路段"金牛道"得名于哪个传说?在四川,属于世界自然和文化双重遗产的遗产是哪一个?乐山大佛修建于哪个朝代?

如今,打开社交平台的话题,也许会看到在#文物四普知多少#这一话题中,网友们所展开的热烈讨论和认真答题的氛围。而这一话题的缘起,来源于由四川省第四次全国文物普查领导小组办公室主办,四川省文物交流和信息中心、封面新闻承办的文物"四普"知多少知识挑战赛。

9月29日,文物"四普"知多少知识挑战赛第二季重磅回归,继续通过趣味问答的模式,邀请网友在轻松的互动中体会四川在文物普查过程中的成果,提升文物和文化遗产保护意识。与第一季的赛制不同,此次挑战赛特别选取了10处不可移动文物点位。当用户在活动页点击"开始"键时,就会开启一场文化的"川越"之旅,在答题中游览四川"四普"中新发现的不可移动文物点位,以及知名的考古遗址、千年古城。

据数据统计,截至10月20日,文

物"四普"知多少知识挑战赛第二季已有近10万网友参与,更有近600名网友抽奖后成功中奖,赢走了现金红包和成都武侯祠博物馆门票。值得一提的是,本次活动还特别设置了大额红包,价值99元,截至目前还未有网友抽中,正在参与活动的你可千万别错过!

此外,在社交平台上,网友们也在持续关注此次挑战赛,微博话题#文物四普知多少#的阅读量近1900万,引发关于文物普查的热烈讨论,已有数千人在封面新闻的官方微博参与了答题互动。同时,奖品福利也将随机掉落,在封面新闻的官方微博平台上,网友可通过转发+评论+点赞答题的方式,参与抽奖互动,赢取成都杜甫草堂博物馆的门票。

倘若还未抽中奖品,也千万不要灰心,在本次知识挑战赛中,还同步推出了积分排行榜的赛制,只要答对题目并完成每轮答题都可以积分。赛程结束后,将选取积分排名前10位,评出一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名,第7-10位获得"优胜奖"。其中,一等奖用户将获得3张武侯祠门票,二等奖用户各获得2

张武侯祠门票,三等奖用户各获得1 张武侯祠门票,一二三等奖及"优胜 奖"用户将获得活动方颁发的获奖 证书。

所以,继续开启答题挑战吧,或 赢取抽奖机会,或刷新自己的积分赛 成绩,提高榜单排名,同样可以赢得 大奖!

#### 参与方式

- ◆本次活动仅在封面新闻客户端 内开展.
- ◆参与用户需下载注册并登录 封面新闻APP11.1及以上版本,进入 首页悬浮球或者依次点击-『爱生 活』-『热门活动』进入文物"四普"知 多少知识挑战赛第二季活动页面参 与活动。

企为。 华西都市报–封面新闻记者 李雨心



扫 码 挑 战

→知冷暖 -

## 成都市区天气情况





3-10 U 阴转小雨 1**2-15°(** 小雨 偏北风1-2级

## 省内主要城市今明两日天气

康定 多云 3-17℃ 多云转小雨 3-12℃ 西昌 晴转多云 15-26℃ 多云转小雨 15-26℃ 攀枝花 晴转多云 16-28℃ 晴转阴 17-29℃ 广元 小雨 10-14℃ 小雨 9-13℃ 绵阳 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 海田 阴转小雨 12-16℃ 小雨 12-15℃ 雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 后山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 阿转小雨 15-20℃					
西昌 晴转多云 15-26℃ 多云转小雨 15-26℃ 攀枝花 晴转多云 16-28℃ 晴转阴 17-29℃ 广元 小雨 10-14℃ 小雨 9-13℃ 绵阳 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 遂宁 阴 14-17℃ 阴转小雨 13-17℃ 德阳 阴转小雨 12-16℃ 小雨 12-15℃ 雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 后山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 四转小雨 15-20℃	马尔康	(康 晴	1−22℃	小雨转多云	4−22℃
攀枝花 晴转多云 16-28℃ 晴转阴 17-29℃ 广元 小雨 10-14℃ 小雨 9-13℃ 绵阳 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 遂宁 阴 14-17℃ 阴转小雨 13-17℃ 德阳 阴转小雨 12-16℃ 小雨 12-15℃ 雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 眉山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 次阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 次阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 次阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	康定	定 多云	3-17℃	多云转小雨	3–12℃
广元 小雨 10-14℃ 小雨 9-13℃ 绵阳 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 遂宁 阴 14-17℃ 阴转小雨 13-17℃ 德阳 阴转小雨 12-15℃ 孙雨 12-15℃ 雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 眉山 阴转小雨 14-17℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	西昌	昌 晴转多云	15-26℃	多云转小雨	15-26℃
### ### ### ### ### ### ### ### ### ##	攀枝花	花 晴转多云	16-28℃	晴转阴	17-29℃
遂宁 阴 14-17℃ 阴转小雨 13-17℃ 德阳 阴转小雨 12-16℃ 小雨 12-15℃ 小雨 12-15℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 后山 阴转小雨 14-17℃ 小雨 13-16℃ 次阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	广元	元 小雨	10−14℃	小雨	9–13℃
德阳 阴转小雨 12-16℃ 小雨 12-15℃ 雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 眉山 阴转小雨 14-17℃ 小雨 13-16℃ 资阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	绵阳	旧 阴转小雨	13-16℃	小雨	12-15℃
雅安 小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 乐山 阴转小雨 13-16℃ 小雨 12-15℃ 眉山 阴转小雨 14-17℃ 小雨 13-16℃ 资阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	遂宁	宁 阴	14−17℃	阴转小雨	13−17℃
	德阳	旧 阴转小雨	12-16℃	小雨	12-15℃
眉山 阴转小雨 14-17℃ 小雨 13-16℃ 资阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	雅安	安 小雨	13-16℃	小雨	12-15℃
资阳 小雨 13-16℃ 小雨 13-16℃ 内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	乐山	山 阴转小雨	13-16℃	小雨	12-15℃
内江 阴 13-18℃ 阴转小雨 14-19℃ 自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	眉山	山 阴转小雨	14−17℃	小雨	13-16℃
自贡 阴 15-17℃ 阴转小雨 15-20℃	资阳	旧 小雨	13-16℃	小雨	13-16℃
7,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1	内江	工 阴	13−18℃	阴转小雨	14-19℃
<b>宣</b> 四 15_10℃ 四柱小雨 1/_10℃	自贡	<b>万</b> 阴	15−17℃	阴转小雨	15-20℃
五共   防   13-100   防投小的   14-190	宜宾	宾 阴	15−18℃	阴转小雨	14-19℃
泸州 阴转晴 14-18℃ 多云转阴 15-21℃	泸州	州 阴转晴	14−18℃	多云转阴	15-21℃
南充 阴 14-17℃ 阴转小雨 13-18℃	南充	充阴	14−17℃	阴转小雨	13-18℃
广安 多云 13-19℃ 阴 13-20℃	广安	安多云	13-19℃	阴	13-20℃
巴中 阴 12-16℃ 阴转小雨 11-17℃	巴中	中阴	12-16℃	阴转小雨	11−17℃
达州 多云 13-19℃ 多云转小雨 13-21℃	达州	州多云	13-19℃	多云转小雨	13−21℃

## 同呼吸

### 21日空气质量

#### 成都(18时)

AQI指数 15 空气质量:优

## 22日空气质量预报

## 成都主城区

AQI指数 **42—72** 

空气质量等级:优或良

成都平原部分城市为优或良; 川南部分及川东北部分城市为优或良; 盆地其余城市为优或良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以臭氧为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

## 体彩

### 中国体育彩票10月21日开奖结果

7星彩第25121期全国销售17551666元。开奖号码:848145+3,一等奖1注,单注奖金500万元;二等奖4注,单注奖金71067元;三等奖28注,单注奖金3000元。289007364.32元奖金滚入下期奖池。

排列3第25280期全国销售47608672元。开奖号码:539。直选全国中奖26452(四川1080)注,单注奖金1040元;组选6全国中奖43009(四川1853)注,单注奖金173元。62726384.23元奖金滚入下期奖池。

排列5第25280期全国销售23281274元。开奖号码: **53932**。一等奖78注,单注奖金10万元。191052383.12元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25198期 全国销售385536元。开奖号码: **003111000000**,全国中奖0注。

足球4场进球第25198期全国销售 3317608元。开奖号码: **02110002**, 全国 中奖54(四川1)注。

本期兑奖截止日为2025年12月22日,逾期作弃奖处理。